
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 30/1 (13229) 17 АВГУСТА 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 г. №   1560
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 10 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1596
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Фе-
дерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Пра-
вительства Московской области от 28 июня 2013 года № 462/25 «О внесении изменения в Положение 
о Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении Порядка со-
гласования схем размещения рекламных конструкций», согласованием Министерства информацион-
ных и социальных коммуникаций Московской области от 20 июля 2023 года № 27ИСХ-4091, действуя 
в соответствии  с Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях реализации 
полномочий органов местного самоуправления городского округа Солнечногорск в области наружной 
рекламы администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области от 10 сентября 2019 года № 1596 «Об утверждении Схемы размещения 
рекламных конструкций на территории городского округа Солнечногорск Московской области» пу-
тем дополнения нового рекламного места № 822 (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области

 от 11.08.2023 г. № 1560

«Приложение
к постановлению администрации

г.о. Солнечногорск Московской области
от 10.09.2019 г. № 1596

Альбом внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций
на территории городского округа Солнечногорск Московской области

Карта-схема

Адресная программа

Адрес 
реклам-
ной кон-
струкции 
Солнеч-

ногорский 
муници-
пальный 

район МО)

№ 
РК 
по 

кар-
те

вид 
РК

тип 
РК

Раз-
мер 
РК

Кол-
во 

сто-
рон

Об-
щая 
пло-
щадь 
инф. 
поля 

РК
кв. м

Соб-
ствен-

ник 
недв. 
им., к 
кото-
рому 
при-

соед. 
РК

кадастровый 
номер участка

Номер и дата
 выписки из ЕГРП

Плани-
руемые 

еже-
годные 
посту-

пле-
ния в 

бюджет 
Солнеч-
ногор-
ского 
мун. 

района 
по дого-

ворам 
на уст. и 
экс. РК

Московская 
область, г.о. 
Солнечно-
горск, терри-
ториальное 
управление 
Андреевка, 
Кутузовское 
шоссе 0 
км+435 м, 
слева от Пят-
ницкого ш.

822

От-
дель-
но 
стоя-
щая

фла-
говая 
ком-
пози-
ция, 
3 эле-
мента

размер 
4,5х1,5 
м, 
общая 
высота 
9 м

2 40,5

ООО 
«ЛУ-
КОЙЛ 
Цен-
трне-
фте-
про-
дукт»

50:09:0070511:1845
№ 

99/2023/478854523
от 11.05.2023

*

Фотопривязка

         Сторона А (флаговая композиция)                                       Сторона Б (флаговая композиция)

»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 г.   № 1561
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА № 1661
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области, утвержденному по-
становлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 7 сентября 
2020 года № 1661, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 г.   № 1577
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ РОК-ФЕСТИВАЛЯ «М-11»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 
года № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной по-
литике в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области 
от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для 
органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Московской области», в целях организационного обеспечения подготовки 
и проведения рок-фестиваля «М-11» на территории городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение 19 августа 2023 года рок-фестиваля «М-11» (далее – 
фестиваль). Определить местом проведения фестиваля набережную озера Сенеж Городского парка 
культуры и отдыха города Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению фестиваля (далее – Организа-
ционный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить организационный план по подготовке и проведению фестиваля (далее – План меро-
приятия) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Плана мероприя-
тия согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечно-

горск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении фестиваля при-

нять меры по охране общественного порядка 19 августа 2023 года с 14 часов 30 минут до 22 часов 45 
минут в месте проведения фестиваля согласно Плану мероприятия;

2) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей фестиваля, 
регулированию движения автотранспорта;

3) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта с учетом склады-
вающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения фестиваля;

4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры принудительной 
эвакуации автотранспорта по месту введения ограничения;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку 
объектов потребительского рынка, прилегающих к месту проведения фестиваля;

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому окру-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 30/1 (13229) 17 АВГУСТА 2023 ГОДА

гу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в срок до 19 
августа 2023 года организовать комплексную проверку пожарной безопасности объектов потреби-
тельского рынка, прилегающих к месту проведения фестиваля; 

5.3. Начальнику Солнечногорского пожарно-спасательного гарнизона П.И. Шапелю в период 
проведения мероприятия 19 августа 2023 года оперативно реагировать в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации.

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области А.А. Попову организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России 
по городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной безопасности 
при подготовке и проведении фестиваля в соответствии с Планом мероприятия (приложение 2).

7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
К.О. Типографщику в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производ-
ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции»:

1) организовать торговое обслуживание населения на площадке проведения фестиваля. Сфор-
мировать схему торговых объектов, определить ассортимент, подготовить санитарно-технические 
условия для их деятельности;

2) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям предприя-
тий потребительского рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность в 
местах проведения фестиваля и на путях следования, ограничить реализацию алкогольной и спир-
тосодержащей продукции, в том числе пива и других слабоалкогольных напитков, а также продажу 
прохладительных напитков в стеклянной таре;

3) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести дополнитель-
ный инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопущении 
продажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
9. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 г.   № 1600
ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 9 ИЮНЯ 2023 ГОДА № 991 

«О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ О КОМПЛЕКСНОМ РАЗВИТИИ ТЕРРИТОРИИ 
НЕЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДЬЮ 29,6 ГА, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ: 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г.О. СОЛНЕЧНОГОРСК, Р.П. РЖАВКИ»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделе-
нии органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными 
государственными полномочиями Московской области», руководствуясь пунктом 6.2.4 Положения 
о комплексном развитии территории в Московской области, утвержденным постановлением Прави-
тельства Московской области от 26 января 2021 года № 29/3 «О порядке комплексного развития тер-
риторий в Московской области», на основании Устава городского округа Солнечногорск Московской 
области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Отменить постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 9 июня 2023 года № 991 «О проекте решения о комплексном развитии территории 
нежилой застройки общей площадью 29,6 га, расположенной по адресу: Московская область, 
г.о. Солнечногорск, р.п. Ржавки».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечно-

горск Московской области (А.М. Каурдакова) обеспечить официальное опубликование насто-
ящего постановления в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

 
Глава городского округа Солнечногорск

К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 г.   № 1601
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА № 1800 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОГО РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, адми-
нистрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного 
реестра государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск Московской 
области», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 16 мая 2023 года № 776 «О внесении изменения в по-
становление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 ок-
тября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципаль-
ных услуг городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск С.В. Калинину. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 г.   № 1604
ОБ ОКАЗАНИИ СОДЕЙСТВИЯ В ПРОВЕДЕНИИ

ФЕСТИВАЛЯ СОВРЕМЕННОГО ТАНЦА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГОРОД ТАНЦУЕТ В ПАРКАХ»

В целях оказания содействия в проведении Фестиваля современного танца Московской области 
«Город танцует в парках», на основании обращения Министерства культуры и туризма Московской об-
ласти от 21 апреля 2023 года № 17Исх-3033/0701, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», пунктом 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 31 мая 2014 
года № 61/2014-ОЗ «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам на территории Московской области», Порядком осуществления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного 
значения на территории Московской области, утвержденным постановлением Правительства Москов-
ской области от 11 марта 2012 года № 264/8, Уставом городского округа Солнечногорск Московской 
области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Оказать содействие в проведении 27 августа 2023 года Фестиваля современного танца Мо-
сковской области «Город танцует в парках» (далее - мероприятие) на территории набережной озера 
Сенеж Городского парка культуры и отдыха города Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по оказанию содействия в проведении мероприятия (далее 
– Организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3.2. Утвердить организационный план по оказанию содействия в проведении мероприятия (далее 
– План мероприятия) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению Плана мероприя-
тия согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Солнечно-

горск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия оказать 

содействие по охране общественного порядка 27 августа 2023 года с 15 часов 00 минут до 23 часов 00 ми-
нут на территории набережной озера Сенеж Городского парка культуры и отдыха города Солнечногорска;

2) в целях обеспечения безопасности дорожного движения принять меры по соблюдению требо-
ваний временных дорожных знаков 27 августа 2023 года с 10 часов 00 минут до 23 часов 00 минут в 
городе Солнечногорске на территории набережной озера Сенеж Городского парка культуры и отдыха 
города Солнечногорска по улице Банковской, д. 33 (памятник Д.А. Драгунскому) до д. 39; от улицы 
Банковской, д. 39, пересечение с улицей Сенежской до спортивного комплекса «Вымпел» и по улице 
Безверхова до пересечения с улицей Сенежской в соответствии со схемой организации дорожного 
движения (приложение 3);

3) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и гостей мероприя-
тия, регулированию движения автотранспорта;

4) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта с учетом склады-
вающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к месту проведения мероприятия;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры принудительного 
перемещения автотранспорта в местах введения ограничений;

6) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать комплексную проверку 
объектов и территорий, прилегающих к месту проведения мероприятия;

7) определить стоянку для транспорта артистов, сотрудников Управления культуры администра-
ции городского округа Солнечногорск и технического транспорта, обеспечивающего работу локаций 
во время проведения мероприятия по адресу: город Солнечногорск, ул. Банковская, д. 2 (автомо-
бильная стоянка у здания администрации городского округа Солнечногорск);

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому окру-
гу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской области Д.Ю. Нилову в срок до 27 
августа 2023 года организовать комплексную проверку пожарной безопасности объектов потреби-
тельского рынка, прилегающих к месту проведения мероприятия;

5.3. Руководителю западного инспекторского отделения «Центр ГИМС Главного управления МЧС Рос-
сии по Московской области», старшему государственному инспектору О.Н. Павлову выделить 27 августа 
2023 года с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут необходимые силы и средства для обеспечения безо-
пасности на водном объекте на территории набережной озера Сенеж города Солнечногорска.

6. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
Е.С. Владимирскому:

6.1. Организовать: 
а) доставку временных ограждений на набережную озера Сенеж Городского парка культуры и от-

дыха города Солнечногорска не позднее 11 часов 00 минут 27 августа 2023 года;
б) установку временных ограждений на набережной озера Сенеж Городского парка культуры и 

отдыха города Солнечногорска не позднее 12 часов 00 минут 27 августа 2023 года;
6.2. Организовать установку (маскировку) временных дорожных знаков на подходах и подъездах 

к набережной озера Сенеж Городского парка культуры и отдыха города Солнечногорска на период 
введения временных ограничений не позднее 10 часов 00 минут 27 августа 2023 года в соответствии 
с приложением 3 к настоящему постановлению;

6.3. В срок до 27 августа 2023 года организовать оповещение владельцев автотранспортных 
средств, припаркованных на улицах, предусмотренных к ограничению движения 27 августа 2023 
года (в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению), о необходимости эвакуации 
личного автотранспорта на период проведения мероприятия;

6.4. По окончании мероприятия 27 августа 2023 года временные ограждения вернуть на места выдачи.
7. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области А.А. Попову:
7.1. Организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России по городско-

му округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной безопасности при подготов-
ке и проведении мероприятия в соответствии с Планом мероприятия (приложение 2);

7.2. Выделить 27 августа 2023 года с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут экипаж аварий-
но-спасательного отряда муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба 
городского округа Солнечногорск Московской области» на территорию набережной озера Сенеж 
Городского парка культуры и отдыха города Солнечногорска.

8. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
К.О. Типографщику в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производ-
ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции»:

1) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководителям предприя-
тий потребительского рынка, торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность в 
месте проведения мероприятия и на путях следования, ограничить реализацию алкогольной и спир-
тосодержащей продукции, в том числе пива и других слабоалкогольных напитков, а также продажу 
прохладительных напитков в стеклянной таре;

2) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести дополнительный 
инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, в том числе о недопущении про-
дажи алкогольной продукции, пива и табачных изделий лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы адми-
нистрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2023 г.   № 1603
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обо-
роне», Федеральным законом от 4 ноября 2022 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-
ный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения 
о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях организации и ведения гражданской 
обороны на территории городского округа Солнечногорск Московской области, руководствуясь 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории город-
ского округа Солнечногорск Московской области (далее - Положение) (приложение).

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области, разработать и принять локальный акт об организации и 
ведении гражданской обороны с учетом Положения, указанного в пункте 1 настоящего постановле-
ния. 

3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 10 ноября 2021 года № 1855 «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны на территории городского округа Солнечногорск Московской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в 
течение 15 дней с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации городского округа Солнечногорск А.А. Попова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТОВ
В ЦЕЛЯХ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТА ГОРОДСКОГО ЗАКАЗА

«СТРОИТЕЛЬСТВО ПУТЕПРОВОДА ЧЕРЕЗ ОКТЯБРЬСКОЕ НАПРАВЛЕНИЕ 
МОСКОВСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ И МОСТОВЫХ СООРУЖЕНИЙ ЧЕРЕЗ Р. СХОДНЯ 

С НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТЬЮ»

1.
Наименование уполномоченного органа, 
которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута

Департамент городского имущества города Москвы

2. Цель установления публичного 
сервитута

Строительство объекта городского заказа «Строи-
тельство путепровода через Октябрьское направ-
ление Московской железной дороги и мостовых 
сооружений через р. Сходня с необходимой для 
функционирования улично-дорожной сетью»

3.

Адрес или иное описание местополо-
жения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

Земельный участок разграниченной государствен-
ной собственности Московской области площадью 
95 кв. м и часть земельного участка с кадастровым 
номером 50:09:0110103:1069 площадью 10 кв. м

4.

Адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ 
публичного сервитута, подать заявление 
об учете прав на земельные участки, 
а также срок подачи указанных заявле-
ний, время приема заинтересованных 
лиц для ознакомления с поступившим 
ходатайством об установлении публич-
ного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута в 
службе «Одного окна» Департамента городского 
имущества города Москвы по адресу: г. Москва, 
1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1. Приемное 
время: среда (8.00-17.00).
Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, могут подать заявления 
в Управление Росреестра по Москве об учете их 
прав (обременения прав) на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав), в течение 15 дней со 
дня опубликования данного сообщения

5.

Официальные сайты в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интер-
нет, на которых размешается сообщение 
о поступившем ходатайстве об установ-
лении публичного сервитута

https://www.mos.ru

6.

Реквизиты решений об утверждении 
документа территориального плани-
рования, документации по планировке 
территории, программ комплексного 
развития систем коммунальной инфра-
структуры поселения, городского округа, 
а также информацию об инвестицион-
ной программе субъекта естественных 
монополий, организации коммунального 
комплекса, указанных в ходатайстве 
об установлении публичного сервитута

Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 
№ 529-ПП «Об утверждении проекта планировки 
территории линейного объекта участка улично-
дорожной сети - участок Проектируемого проезда 
№ 627 от улицы Михайловка до Проектируемого 
проезда № 684»

7.

Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, 
на которых размещены утвержденные до-
кументы территориального планирования, 
документация по планировке террито-
рии, программа комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
поселения, городского округа, инвестици-
онная программа субъекта естественных 
монополий, организации коммунального 
комплекса, указанных в ходатайстве 
об установлении публичного сервитута

https://www.mos.ru

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1
Департамент городского имущества города Москвы
(наименование органа, принимающего решение 
об установлении публичного сервитута)

2
Сведения о лице, представившем ходатайство
об установлении публичного сервитута
(далее - заявитель):

2.1 Полное наименование

Государственное казенное 
учреждение города Москвы 
«Управление дорожно-мостового 
строительства»

2.2 Сокращенное наименование ГКУ «УДМС»

2.3 Организационно-правовая форма Государственное казенное уч-
реждение

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федера-
ции, населенный пункт, улица, дом)

117420, г. Москва, ул. Наметкина, 
д. 6

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской Феде-
рации, населенный пункт, улица, дом)

117420, г. Москва, ул. Наметкина, 
д. 6

2.6 Адрес электронной почты udms@str.mos.ru

2.7 ОГРН 5177746039411

2.8 ИНН 7728381587

3 Сведения о представителе заявителя:

3.1 Фамилия Евстигнеева

Имя Ольга

Отчество (при наличии) Вадимовна

3.2 Адрес электронной почты RybakSN@str.mos.ru

3.3 Телефон 8 (495) 332-16-31 (73199), 
8 (916) 591-05-55

3.4 Наименование и реквизиты документа, подтверждаю-
щего полномочия представителя заявителя

Доверенность от 31.03.2023 
№ УДМС-31-152/23

4

Прошу установить публичный сервитут в отношении 
земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях 
(указываются цели, предусмотренные статьей 39.37 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации или статьей 
3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 г. 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», статьей 4, п. 5, п. 8 Федераль-
ного закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях 
регулирования отдельных отношений в целях модерни-
зации и расширения магистральной инфраструктуры о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», п. 1 распоряжения Правитель-
ства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р):
в целях строительства объекта городского заказа 
«Строительство путепровода через Октябрьское на-
правление Московской железной дороги и мостовых 
сооружений через р. Сходня с необходимой для функ-
ционирования улично-дорожной сетью»

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута - 
10 (десять) лет

6

Срок, в течение которого в соответствии с расчетом за-
явителя использование земельного участка (его части) 
и (или) расположенного на нем объекта недвижимости 
соответствии с их разрешенным использованием будет 
в соответствии с подпунктом пункта 1 статьи 39.41 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации невозможно 
или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств), - 10 (десять) лет

7

Обоснование необходимости установления публичного 
сервитута: в соответствии : постановлением Правитель-
ства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении 
проекта планировки территории линейного объекта 
участка улично-дорожной сети - участок проектируемо-
го проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируе-
мого проезда № 684», п. 5 п. 7, п. 8 статьи 4 Федераль-
ного закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях 
регулирования отдельных отношений в целях модерни-
зации и расширения магистральной инфраструктуры о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», п. 1 распоряжения Правитель-
ства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р

8

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, кото-
рое переносится в связи с изъятием земельного участка для 
государственных или муниципальных нужд, в случае, 
если заявитель не является собственником указанного инже-
нерного сооружения (в данном случае указываются сведения 
в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) 
(заполняется в случае, если ходатайство об установлении 
публичного сервитута подается с целью установления серви-
тута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое 
переносится в связи с изъятием такого земельного участка 
для государственных или муниципальных нужд)

9

Кадастровые номера земельных участков (при их нали-
чии), в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут и границы которых внесены в Единый государ-
ственный реестр недвижимости

1) Неразграниченная государствен-
ная собственность Московской 
области площадью 95 кв. м (ЗУ1).
2) 50:09:0110103:1069 площадью 
10 кв. м (1069/ЧЗУ1).

10

Вид права, на котором инженерное сооружение принад-
лежит заявителю (если подано ходатайство об установ-
лении публичного сервитута в целях реконструкции или 
эксплуатации инженерного сооружения): 

11 Сведения о способах представления результатов
рассмотрения ходатайства:

в виде электронного документа, который направляется 
уполномоченным органом заявителю посредством 
электронной почты

Да (да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель полу-
чает непосредственно при личном обращении 
или посредством почтового отправления

Да (да/нет)



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 30/1 (13229) 17 АВГУСТА 2023 ГОДА

12

Документы, прилагаемые к ходатайству:
1. Планы-схемы расположения земельных участков на кадастро-
вом плане территории - на 2 л. в 1 экз.;
2. Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП 
«Об утверждении проекта планировки территории линейного 
объекта участка улично-дорожной сети - участок проектируемого 
проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проезда 
№ 684»;
3. Распоряжение Правительства Москвы от 30.08.2017 № 441-РП;
4. Федеральный закон от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях 
регулирования отдельных отношений в целях модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
5. Распоряжение Правительства Российской Федерации
от 07.09.2020 № 2278-р;
6. Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23;
7. Выписка из ЕГРН на земельный участок с кадастровым номе-
ром 50:09:0110103:1069.

13

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных 
(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в 
том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничто-
жение персональных данных, а также иных действий, необхо-
димых для обработки персональных данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации), в том числе 
в автоматизированном режиме

14

Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем 
ходатайстве, на дату представления ходатайства досто-
верны; документы (копии документов) и содержащиеся 
в них сведения соответствуют требованиям, установ-
ленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской 
Федерации

15 Подпись: Дата:

              О.В. Евстигнеева
     (инициалы, фамилия) (подпись) 05.07.2023 г.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0050218:5, 
50:09:0050218:29 и 50:09:0050218:4 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведе-
ниями о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), место-
положение Московская область, р-н Солнечногорский, возможно, будет установлен публичный сер-
витут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капиталь-
ного ремонта линейного объекта: «Распределительный газопровод высокого давления Р0,6 МПа, 
газорегуляторный пункт, газопровод среднего давления Р0,3 МПа, расположенные по адресу: Мо-
сковская область, Солнечногорский г.о., д. Жуково. Догазификация населенного пункта – д. Жуково».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0000000:188750, 
50:09:0010114:513, 50:09:0000000:188637 и 50:09:0000000:188707 в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается пу-
бличный сервитут), местоположение Российская Федерация, Московская область, г.о. Солнечногорск, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет в целях строительства, 
реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод-связка высокого 
давления Р0,6 МПа от выходных сетей ГРС «Каскад» до выходных сетей ГРС «Солнечногорск»».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080804:380 в соответствии со схе-
мой границ публичного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение обл. Московская, г. Солнечногорск, в районе д. Талаево, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплу-
атации, капитального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р 0,6 МПа, газорегуля-
торный пункт шкафной ГРПШ, газопровод среднего давления Р 0,1 МПа, расположенные по адресу: Москов-
ская область, Солнечногорский г.о. Догазификация населенного пункта – деревни Талаево».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0100101:4008, 
50:09:0100101:187002 в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениями о гра-
ницах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатай-
ства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капи-
тального ремонта линейного объекта: «Газопровод высокого давления Р0,6 Мпа».

В отношении земель в кадастровом квартале 50:09:0030313 в соответствии со схемой границ 
публичного сервитута (сведениями о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечногорск, дерев-
ня Тимошино, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность установления публич-
ного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Газорегу-
ляторный пункт для снижения давления газа P 0,3 МПа доP 0,6 МПа» к сетям газоснабжения.

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по 
управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск по адресу: Московская 
область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями 

подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом город-
ского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настояще-
го сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид права
основание 
возникновения 
права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правооб-
ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 4490.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


